АДМИНИСТРАЦИЯ

                     ( исполнительно-распорядительный  орган)
            сельского  поселения  « Деревня Манино»
           Людиновского района , Калужской области

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03  апреля  2015 г.                                                                        № 13 .
  О   мероприятиях    по  подготовке  к

 пожароопасному  периоду    2015  года,

 на территории муниципального образования

 сельского поселения « Деревня  Манино» .

     В  соответствии с  Законом  Калужской области « О пожарной  безопасности в Калужской области» , в целях  снижения  количества   пожаров, тяжести  последствий  от них,  недопущения  гибели людей  при  пожарах, активизации  работы  по  обучению   населения  мерам  пожарной безопасности  по  месту  жительства и на работе , администрация  сельского  поселения  « Деревня Манино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
                  1.  Обеспечить  выполнение  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах  населенных  пунктов  сельского поселения  с  привлечением  населения  к их  проведению,  информировать  население  о  запрещении   разводить  костры  и  сжигать    мусор, листву, тару, отходы  производства и потребления,  за  исключением  срезания  и   организованного  сжигания  частей  растений.

                  2. Утвердить  план  мероприятий  по  пожарной  безопасности  на территории сельского поселения « Деревня Манино»  на 2015 год.  ( прилагается)

                  3. Рекомендовать  руководителям  предприятий, организаций  всех  форм  собственности  организовать  и провести  работы  по  пожарной  безопасности  в  подведомственных  организациях  согласно  плана  мероприятий.

                  4. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за собой.

Глава сельского  поселения

   « Деревня Манино»                                                                           В.Ф.Копылов

                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                              к  постановлению администрации

                                                                                                                СП « Деревня Манино»

                                                                                                                 От 03.04.2015 г.        № 13

                                                      ПЛАН

   мероприятий  по  пожарной  безопасности  на  территории сельского поселения

                                   «  Деревня Манино»  на 2015 год.

	 №

п/п
	          Мероприятия

	         Срок

   выполнения
	 Ответственный  за

     исполнение
	Отметка о

выполнении

	  1
	                 2
	          3
	           4
	       5

	   1.
	Проведение  сходов  жителей  по  укреплению  пожарной безопасности на территории сельского  поселения.
	 В течение  пожароопасного  периода
	 Глава сельского поселения, депутаты Сельской Думы

	  2.
	Провести  проверку  исправности  пожарных гидрантов  в д.Манино
	 До  15 апреля 2015 года.
	Глава сельского поселения, мастер ООО» Болва»

	  3.
	Провести  углубление  в  пожарных  водоисточниках , оборудовать  подъезды к ним.
	До  10  мая 2015 г.
	Глава сельского  поселения

	 4.
	На предприятиях, учреждениях  обновить  стенды, уголки  противопожарной  безопасности  наглядной  агитацией.
	До  15 апреля 2015 года.
	Руководители  предприятий, учреждений.

	 5.
	В Манинской  средней  школе  провести   конкурс  рисунков   на  противопожарную   тематику.
	Апрель-май
	Директор  школы

	 6.
	 Провести  совместные  рейды              ( подворные  обходы) в  населенных  пунктах  сельского  поселения  с  работниками  инспекции   Людиновского  МО  ГПН, участковым  инспектором, направленные  на  выявление  нарушений  правил  пожарной  безопасности  в  жилом  секторе  и  предупреждению  гибели  людей, а также  в целях  инструктажа  граждан  мерам  пожарной  безопасности.
	Постоянно
	Глава  сельского  поселения

	 7.
	Проведение  противопожарных  инструктажей  по  месту  жительства  лиц,  относящихся к группе  риска ( склонных  к  злоупотреблению     спиртных  напитков,   одинокие- престарелые, многодетные  семьи)
	 Постоянно
	Глава сельского  поселения

	  8.
	Продолжить  обучение  населения  мерам  пожарной  безопасности
	Постоянно
	Работники  администрации сельского  поселения

	  9.
	Провести  разъяснительную  работу  с  населением  сельского  поселения, учащимися  школы по  вопросу

недопущения  палов  сухой  травы  и  мусора
	  Постоянно
	 Глава   сельского  поселения, директор  Манинской  средней   школы

	  10
	Провести  уборку  горючего  мусора  около  жилых домов и подвальных  помещениях.
	  До  1 мая 2015 г.
	 Мастер ООО « Болва»

	  11.
	Провести  весной  и осенью  опашку  населенных  пунктов  минерализованными  полосами, уборку  населенных  пунктов  от  горючего  мусора  и  сорной  растительности.
	 Весной – до 1 мая
Осенью- сентябрь, октябрь месяцы
	  Глава  сельского  поселения. население   сёл  сельского  поселения.

	  12.
	 Организовать  ночное  патрулирование  населенных  пунктов  силами  населения.
	 постоянно
	Глава сельского  поселения

	   13.
	Работа  с населением  по  вопросу  обкашивания  территорий   у   домов  и  земельных  участков.
	Июнь- октябрь  месяцы 2015 г.
	Глава  сельского  поселения, депутаты Сельской Думы.

                На  предупреждение  и  ликвидацию  последствий  ЧС  в  бюджете  сельского  поселения  на  2015 год  заложено  - 200 тыс.рублей.
Источник  финансирования:  бюджет  сельского  поселения  на  2015 год.
                      Силы  и средства, привлекаемые  для  выполнения  работ в 2015 году:
Людиновский  ПЧ-4 ФГКУ « 7 ОФПС по Калужской области)- пожарная  автомашина.

 Пожарная   автомашина  сельского  поселения.

Тракторный   прицеп – цисцерна ОТА-0,9.

Добровольные   пожарные  формирования -  20 чел.

Индивидуальный   трактор  с  плугами- 1

Население  с  ведрами, лопатами.